do a los pliegos respectivos. CONSULTA DE PLIEGOS E INFORMES: 

Administración Municipal, sita en calle 25 de mayo N° 12- La Francia- 

Provincia de Córdoba. Teléfono (03564) 471002/471360 VALOR DEL 

PLIEGO: $200.000,00.- PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CIENTO 

NOVENTA Y DOS MILLONES ($192.000.000,00) PRESENTACIÓN DE 

PROPUESTAS: Administración Municipal-  25 de mayo N° 12- Hasta el 

05 de agosto de 2025 a las 11.30 horas. APERTURA DE SOBRES: Salón 

de actos de la Municipalidad de La Francia- 25 de mayo N° 12- El 05 de 

agosto de 2025 a las 12.00 horas.

[...]

de Córdoba correspondiente a la coparticipación del 5% de lo recaudado 

por multas de tránsito labradas por la Policía Caminera;

Y CONSIDERANDO: 

Que, a tales efectos el referido Ministerio, mediante acreditaciones 

bancarias, procedió a transferir los fondos que ascienden a $4.146.342,23 

(pesos cuatro millones ciento cuarenta y seis mil trescientos cuarenta y 

dos, con veintitrés centavos) con fecha 02/07/25 a la cuenta corriente ..... 

del Banco de la Provincia de Córdoba sucursal (......) Río Ceballos;

Que la Cuenta Corriente N°..... está destinada a receptar las previ-

siones del gasto en personal de acuerdo a lo normado por Decreto N°

[...]

Por todo ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS

D E C R E T A 

Art. 1°).-TRANSFIÉRASE de la Cuenta Corriente N°......- a la Cuenta 

N°......-, ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal N°.....- 

Río Ceballos la suma de a $4.146.342,23 (pesos cuatro millones ciento 

cuarenta y seis mil trescientos cuarenta y dos, con veintitrés centavos) co-

rrespondiente a los Fondos Coparticipados del 5% de lo Recaudado por las 

Multas de Tránsito realizada por la Policía Caminera acorde a los términos 

expuestos precedentemente.-

Art.2°.-) PASE A CONOCIMIENTO del Tribunal de Cuentas, a la Jefa-

[...]

Que mediante los citados instrumentos se concertaron soluciones para 

coadyuvar en la gestión de los gobiernos locales.  

Que en el Acuerdo Federal 2024 se establece el compromiso del Go-

bierno de la Provincia de Córdoba de asignar un aporte extraordinario de 

Quince Mil Millones de Pesos ($15.000.000.000) al Fondo Permanente 

para la financiación de proyectos y programas de los Gobiernos Locales. 

En igual sentido, se impulsa el fortalecimiento del Fondo de Financiamiento 

para Municipios y Comunas, en el marco de la Ley N°8663. 

Que el Acuerdo Federal posibilita asimismo la financiación de las deu-

[...]

Que mediante los citados instrumentos se concertaron soluciones para 

coadyuvar en la gestión de los gobiernos locales. 

Que en el Acuerdo Federal 2024 se establece el compromiso del Go-

bierno de la Provincia de Córdoba de asignar un aporte extraordinario de 

Quince Mil Millones de Pesos ($15.000.000.000) al Fondo Permanente 

para la financiación de proyectos y programas de los Gobiernos Locales. 

En igual sentido, se impulsa el fortalecimiento del Fondo de Financiamiento 

para Municipios y Comunas, en el marco de la Ley N°8663. 

Que el Acuerdo Federal posibilita asimismo la financiación de las deu-

[...]

se extiende hacia el Barrio La Cuesta, la que se ejecutara por el régimen 

de contribución por mejoras – Infraestructura agua Corriente y como pago 

obligatorio a cargo de los vecinos beneficiarios comprendidos, que se iden-

tifica en el Anexo I de la presente, por un valor total de Pesos Cinco Millones 

setecientos cincuenta  mil ($ 5.750.000). 

Articulo N° 2): AUTORICESE a la Comisión Comunal a dar inicio a 

los trabajos de ejecución de la obra con fondos propios los que serán 

reintegrables por los contribuyentes por medio de la recaudación de la 

contribución por mejoras.  

Articulo N° 3): DISPONGASE el valor de la obra en pesos doscientos 

cincuenta mil ($ 250.000), para cada frentista determinado como formas de 

pago: a) el pago único de contado, b) o financiado en hasta seis (6) cuotas 

con tasa de interés mensual de acuerdo lo establece la tarifaria Anual Re-

solución N° 142/2024.-

Articulo N° 4: COMUNIQUESE, PUBLIQUESE en el Registro Comu-